FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA N° 031-2025-GRDAP

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Puno, a los 17 dias del mes de marzo del 2025 en el local de la Oficina de Abastecimientos y Patrimonio de la
Gerencia Regional de Desarrollo Agropecuario - Puno, siendo las catorce horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante MEMORANDUM N° 043 - 2025-GRPUNO-GRDA/OA encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-GRDAP/CS (Primera Convocatoria)
cuyo objeto de la convocatoria es: CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE CARGA DEL
DISTRITO DE JULIACA - DISTRITO DE SANDIA PARA EL CUMPLIMIENTO DE META DE LA ACTIVIDAD 4.13.
IMPLEMENTACION DE CENTROS DE ACOFIO DEL COMPONENTE IV DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
CAPACIDADES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS CULTIVOS DE FRUTALES EN LA SELVA DE LAS
PROVINCIAS DE SANDIA Y CARABAYA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N° 2470873, a fin de efectuar la
ADMISION, EVALUACION de ofertas presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente, segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

MAMANI CHIPANA Titular X PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
Presidente BERNARDINO VIRGILIO Dependencia: CAPACIDADES PARA EL
DNI: 41782149 Suplente DESARROLLO INTEGRAL DE LOS
- CULTIVOS DE FRUTALES EN LA
) ) TURPO SUCARI RENEY Titular X ] SELVA DE LAS PROVINCIAS DE
Primer Miembro ; Dependencia: SANDIA Y CARABAYA DEL
DNI: 42205528 Suplerite
P DEPARTAMENTO DE PUNO
) CHAMBI MONROY EFRAIN Titular X . UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y
Segundo Miembro Supieh o, Suplente Dependencia: PATRIMONIO

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El registro de participantes se realiza conforme al articulo 55 del Reglamento.

N° Nombre o razén social del participante RUC Estado
1 LARICO HUARSAYA MARIBEL 10439522220 Valido
2 CONSORCIO INDUSTRIAL EL DORADO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20455154431 Valido
3 ENALSOFY EIRL 20517360288 Valido
4 [LYTLOGISTICA SOLUCIONES INTEGRALES E.ILR.L. 20541481941 Valido
5 PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542699435 Valido
6 g(iNSULTORES E INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONIDEP 20600360486 Valido

CORPORACION BELMOR S.A.C. 20605685138 Valido

SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS EIR.L. 20607645524 Valido

CONSTRUCAPRIGLE E.ILR.L. 20612573621 Valido
10 |GRUPO COBISERE.IR.L. 20613737295 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del
dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los
documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

Fecha de
" Registro . ;
N° Nombre o razén social del postor i Consorcio Detalle de los Consorciados Estado
Presentacion
de Ofertas
1 |ENALSOFY EIRL con RUC N° 20517360288 30/05/2024 No * Valido
LARICO HUARSAYA MARIBEL con RUC N° . .
2 |40a39522920 30/05/2024 No Valido
0 s
CORPORACION BELMOR S A | i
3 |20605685138 r\‘s\/ﬁ {30/0 {/20A No i Valido
y J
v
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Acto seguido, se procede con la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido
en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en
la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 ENALSOFY EIRL con RUC N° 20517360288 item unico
2 |LARICO HUARSAYA MARIBEL con RUC N° 10439522220 item unico
3 |CORPORACION BELMOR S.A.C. con RUC N° 20605685138 item unico

EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

< : . % del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta S/ g j
referencial
1 ENALSOFY EIRL con RUC N° 20517360288 331,999.80 216.82%
2 LARICO HUARSAYA MARIBEL con RUC N° 10439522220 145,200.00 94.83%
3 |CORPORACION BELMOR S.A.C. con RUC N° 20605685138 167,200.00 109.20%

8.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun ANEXO N° 01 - CUADRO
COMPARATIVO ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS que forma parte de la presente Acta.

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

%3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ENALSOFY EIRL con RUC N° 20517360288
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 43.73
BONIFICACION 5% POR SER REMYPE 219
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 45.92

o
82 [NOMBREQRAZONSOCIAL DEL POSTORN*2 LARICO HUARSAYA MARIBEL con RUC N° 10439522220

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100.00
BONIFICACION 5% POR SER REMYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
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9.1 CORPORACION BELMOR S.A.C. con RUC N°
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ——
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 86.84
BONIFICACION 5% POR SER REMYPE 4.34
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.18
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE :
SRELARIGN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 LARICO HUARSAYA MARIBEL con RUC N° 10439522220 105.00
2 CORPORACION BELMOR S.A.C. con RUC N° 20605685138 91.18
3 ENALSOFY EIRL con RUC N° 20517360288 45.92
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacioén, el comité de seleccidn, determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

1.1 LARICO HUARSAYA MARIBEL con RUC N°
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL P o
- ¢ R 10439522220
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION CUMPLE |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B1  |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
11.2 CORPORACION BELMOR S.A.C. con RUC N°
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 e
20605685138
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1  |HABILITACION CUMPLE |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
11.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ENALSOFY EIRL con RUC N° 20517360288
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION CUMPLE [
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B1 _ |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
14 | hETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de la oferta se detalla en e;l cuadro de Calificacién, segin ANEXO N° 01 - CUADRO COMPARATIVO
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS que forma parte de la presente Acta.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelaciéon, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO EN S/
1 LARICO HUARSAYA MARIBEL con RUC N° 10439522220 145,200.00
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.

/

MAMANI CHIPA ARDINO IRGILIO DNI: 41782149

NOMBRE Y FIRMA Dl;f PRESIDENTEH DEL COMITE DE SELECCION

TURPO SUCARI RENEY DNI: 4220 CHAMBI MQNROY EFRAIN DNI: 42130014

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DbEL SEGUNDO MIEMBRO

l
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ANEXO N° 01- CUADRO COMPARATIVO ADMISION,; EVALUACION Y CALIFICACION DE/LAS OFERTAS

TIPO Y NUMERO DEL PROCESO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-GRDAP/CS (Primera Convocatoria)

~

DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE CARGA DEL DISTRITO DE JULIACA - DISTRITO DE SANDIA PARA EL CUMPLIMIENTO DE META DE LA ACTIVIDAD 4.1.3.
IMPLEMENTACION DE CENTROS DE ACOPIO DEL COMPONENTE IV DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS CULTIVOS DE
FRUTALES EN LA SELVA DE LAS PROVINCIAS DE SANDIA Y CARABAYA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N° 2470873

w

CONTENIDO DE LA OFERTA

3.1. Documentos para la admision de la oferta

a)|Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

b)|Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda

)| Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

d)| Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

€)| Acreditar como minimo 03 camiones a mas, con capacidad minimo 12.0 TN las mismas que seran acreditadas mediante tarjeta de propiedad, y en caso que las unidades son alquiladas
deberan presentar la promesa de contrato de alquiler legalizado por notario publico (legalizacién de firmas).

f)| Acreditar como minimo con 03 personales por cada camion para esquiva con los requisitos minimos como: DNI, copia de seguro complementario de seguro, riesgo y salud

g)|Acreditar de los conductores la experiencia minima de 12 meses, como operador de camiones o volquetes pesada en trabajos de obras viales. (adjuntar copias simples de contrato u O/S o
certificado que acredite la experiencia minima) y debe contar con seguro SCTR

=z

)| Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete;

) cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

)| El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6

3.2. Documentacién de presentacion facultativa:

©

)|En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar,
la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

b)|Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°10).

Documentacion de
Documentos para la admisién de la oferta presentacion o |
N° Postores facultativa Condicion
Doc.a) | Doc.b) | Doc.c) | Doc.d) | Doc.e) Doc.f) | Doc.g) | Doc.h) Doc. i) Doc. j) Doc.a) | Doc.b)
ENALSOFY EIRL con RUC N° . . N No
1 20517360288 Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple[Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple Cwes‘;mde Si Cumple| Si Adjunta Adjunta ADMITIDA
LARICO HUARSAYA MARIBEL con . . ' . ’ . No . No
2 RUC N° 10439522220 Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple | Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple| ¢ .0 . |Si Cumple|Si Adjunta Adjunta ADMITIDA
CORPORACION BELMOR S AC . . No s No
3 con RUG N° 20605685138 Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple|Si Cumple| Si Cumple| . . |Si Cumple|Si Adjunta Adjunta ADMITIDA
Observacion: NO
4 FACTORES DE EVALUACION
PRECIO BONIFIC
ORDEN DE
e Posioree B Puntaje ACION | PUNTAJE TOTAL | oot ™%
Precio Ofertado S/ ! REMYPE
(100 puntos)
1 ENALSOFY EIRL con RUC N° 20517360288 331,999.80 4373 4373 219 45.92| 3er. Lugar
LARICO HUARSAYA MARIBEL con RUC N
2 10439522220 145,200.00 100.00 100.00 5.00 105.00| 1er. Lugar
CORPORACION BELMOR S.A.C. con RUC N*
3 20605685138 167,200.00 86.84 86.84 434 91.18 | 2do. Lugar
5 FACTORES DE CALIFICACION
ORDEN DE A.CAPACIDAD |B. EXPERIENCIA EN
PRELACION ot LEGAL LA ESPECIALIDAD ESTADO:
LARICO HUARSAYA MARIBEL con RUC N*
1 10439522220 Cumple Cumple CALIFICA
CORPORACION BELMOR S.A.C. con RUC N*
2 20605685138 Cumple Cumple CALIFICA
3 ENALSOFY EIRL con RUC N° 20517360288 Cumple Cumple CALIFICA
Observacion: NO
5
— <«
P i
NOMBR SIDENTE DFL COMITE DE SELECCION, & e

A\ i / \_

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION NOMBRE Y FIRMA DEI, SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION




